Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SG 2376.001
Elemento acustico

Estado: 16-01-2026 (Fuente: rittal.com/cl-es)

L) wemws D)oy o ) wewsmensysewcsms | p(0IATA [

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/cl-es
https://www.rittal.com/cl-es
https://www.rittal.com/cl-es

SG 2376.001 - Elemento acustico para columnas de

senalizacion, modulares

Para la sefializacidn de indicaciones de alarmay averia.

Caracteristicas

Referencia

Ejecucion
Descripcién producto
Material

Color

Observacion para el montaje

Grado de proteccion IP segun EN
60 529

Tensién de servicio
Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Codigo arancelario

EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Aprobaciones

© Rittal 2026

SG 2376.001

Tono continuo o pulsativo, 105 dB

Para la senalizacion de indicaciones de alarma y averia.
Caja de poliamida

Negro

Montaje sélo en el extremo superior de los elementos épticos o
directamente sobre el elemento de conexion.

IP 65

24V

1 pza(s).

0.079

0.089

85311095
4028177953772
EC001261
EC001261

27371237



Aprobaciones

Aprobaciones UL + C-UL (listed)

Explicaciones Declaracién de conformidad

© Rittal 2026



