

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SG 2376.001

Elemento acústico

Estado: 16-01-2026 (Fuente: rittal.com/cl-es)



FRIEDHELM LOH GROUP

SG 2376.001 - Elemento acústico para columnas de señalización, modulares

Para la señalización de indicaciones de alarma y avería.

Características

Referencia	SG 2376.001
Ejecución	Tono continuo o pulsativo, 105 dB
Descripción producto	Para la señalización de indicaciones de alarma y avería.
Material	Caja de poliamida
Color	Negro
Observación para el montaje	Montaje sólo en el extremo superior de los elementos ópticos o directamente sobre el elemento de conexión.
Grado de protección IP según EN 60 529	IP 65
Tensión de servicio	24 V
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	0.079
Peso bruto	0.089
Código arancelario	85311095
EAN	4028177953772
ETIM 9	EC001261
ETIM 8	EC001261
ECLASS 8.0	27371237

Aprobaciones

Aprobaciones

Aprobaciones	UL + C-UL (listed)
Explicaciones	Declaración de conformidad
